CPF: ***589943**
Data: 21/10/2024

IP com n°: 192.168.1.78
www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1213

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

EXECUTIVO

Volume: 15 - Número: 4651 de 21 de Outubro de 2024

DATA: 21/10/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP:

65468-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

aDOM 1/2www.matoesdonorte.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 4651/2024 - 21/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO -
DECRETO: 085/2024

DECRETO MUNICIPAL N° 085/2024– GAB.

“ALTERA O DECRETO Nº 31/2021, QUE INSTITUI A

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E DESEMPENHO DO

DOCENTE, COMO REQUISITO PARA AQUISIÇÃO DE

ESTABILIDADE NO CARGO EFETIVO DA CARREIRA

DO MAGISTÉRIO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE

MATÕES DO NORTE-MA”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO

NORTE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Constituição

Estadual e Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o Art. 37 e

parágrafos da Lei Municipal nº 088, de 02 de dezembro de 2009;

CONSIDERANDO a necessidade de atualização da

composição da Comissão de Avaliação e Desempenho instituída

pelo Decreto nº 31/2021, e;

CONSIDERANDO que a referida comissão é

responsável pela avaliação de desempenho dos servidores

docentes em estágio probatório, conforme requisito para a

aquisição de estabilidade no cargo efetivo da carreira do

magistério;

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterada a composição da Comissão de

Avaliação e Desempenho instituída pelo Decreto nº 31/2021, para

substituir o(a) Sr(a). Alexandra Arouche de Carvalho pelo(a)

Sr(a). TEREZINHA DE JESUS BARBOSA, brasileira, solteira,

matrículanº 0900351, portadora do RG: nº 019871894 -2 e CPF

126.210.3037-70 que passará a integrar a comissão como membro

do quadro de docente.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

MATÕES DO NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 21

DE OUTUBRO DE 2024.

Atenciosamente,

_______________________________

Solimar Alves de oliveira

Prefeito Municipal

CPF: ***.589.943-** - Data: 21/10/2024 - IP com n°: 192.168.1.78
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1213

aDOM 2/2www.matoesdonorte.ma.gov.br